
İnsanın dikkatini, dünya hayatındaki
beklentilerinin gerçekleşip gerçekleşmemesine
değil, sonsuz hayatında bunları kazanabilecek bir
ahlakta olup olmadığına vermesi gerekir...
Her insanın dünya hayatında olmasını çok fazla istediği olaylar vardır. Kimi için bu olayların
gerçekleşmesi çok yakın, imkanları da bu durumun oluşması için çok uygundur. Kimi insanların çok
büyük bir istekle arzuladıkları olayların gerçekleşmesi ise, -Allah'ın dilemesi dışında- çok zor
görünmektedir. Bu kişilerin ellerindeki maddi manevi imkanlar ve içerisinde bulundukları şartlar,
beklentileri için gereken özellikleri içermemektedir. Örneğin yaşlı bir insan her ne kadar geri dönüp
genç yaşında birşeyler yaşayabilmeyi arzu etse de, -Allah'ın adetullahı gereği- dünya hayatında bu
-Allah bir mucize yaratmadığı sürece- mümkün değildir. Ancak ne var ki, imkanları, isteklerinin
gerçekleşmesi için çok uygun olan insanlar da, olmayanlar da, aynı derin tutkuyla hayallerinin
gerçekleşmesini isterler.

Fakat insanın dünya hayatında istediği her şey en mükemmel şekilde gerçek
olsa da, hayatının sonuna kadar hiç gerçekleşmese de, insanların hiç
unutmamaları ve çok iyi düşünmeleri gereken bir hakikat vardır:
 

Tüm istediklerini elde edenler de, hiçbirini elde edemeyenler de,
bu dünyada çok kısa bir süre yaşayabileceklerdir...
Dünya hayatı bir göz açıp kapayıncaya kadar geçecek ve insanların
elde ettikleri mutluluklar da hızla tükenip bitecektir...
 

Bu nedenle insanın tüm dikkatini sadece isteklerinin gerçekleşip
gerçekleşmemesine değil, sonsuz ahiret hayatını kazanabilecek bir ahlakta olup
olmadığına vermesi gerekir. Çünkü bir insanın tüm istekleri, tam hayal ettiği
şekilde kusursuzca gerçekleşse bile, bundan alacağı mutluluk, olsa olsa birkaç
on seneyi aşmayacaktır. Sonunda mutlaka bu nimetler elinden gidecek, ölümle
birlikte sahip olduğu herşey geride kalacaktır. Arzu ettiği tüm güzellikleri asıl
olarak ahirette elde etmeyi hedefleyen bir insan ise, bu mutluluğu sonsuz anlar
boyunca dilediği kadar yaşayabilecektir.

Büyük İslam alimi İmam Gazali, bu konuda insanlara şöyle bir hatırlatmada
bulunmuştur:
 

... Dünyadaki hükümdarların rütbeleri onların sahip oldukları makamların
yanında küçük ve sönük kalır, onlarla kıyas bile edilemez! Ahiret sultanlığı
hakkında Cenab-ı Hakk şöyle buyurur: "Her nereye baksan, bir nimet
ve büyük bir mülk (saltanat) görürsün." (İnsan Suresi, 20)

Cenab-ı Hakk'ın büyük bir saltanat dediği ahiret mülkünü sen de
yüce tut! Sen de çok iyi biliyorsun ki dünya ve içindekiler çok az ve
değersiz şeylerdir. Hayat kısa, dünyadaki nimetlerin devamı kısa
ve çok azıcık bir süredir. Sonra bizler kalkıyoruz bu azın azını elde
etmek ve azıcık bir süre onunla birlikte olmak için canımızı ve
malımızı seferber ediyoruz. Bir kısmımız bunu elde ediyor, bir
kısmı elde edemiyor elde edenlere imreniyor. Onu elde etmek için
canını ve malını tehlikeye attığına hiç bakmıyorlar.” (İmam Gazali,
Cennete Doğru, (Yedi Geçit), Minhacü'l-Abidin, sf. 319)



“... Şunu bilmelisin: Bu dünya asla baki değildir. Ya sen onu terk edeceksin, ya da o
seni terk edecek! Hasan (r.a.) der ki: "Dünya nimetleri devam etse de senin
hayatın bir gün sona erecek. O halde dünya hayatı peşinde koşmanın ve çok değerli
ömrünü onun peşinde harcamanın ne anlamı var?"” (İmam Gazali, Cennete Doğru,
(Yedi Geçit), Minhacü'l-Abidin, sf. 145)
 

İnsanın kısa bir an için bu gerçeği düşünmesi ve bu kıyası yapması çok önemlidir. Kendi kendine
bir karar vermeli; sadece dünyadaki güzellikleri elde etmeye kitlenmenin insana hiçbir faydası
olmayacağını görmelidir. Allah dilerse insana dünyada da nimet verebilir ve bu bir insan için çok
büyük bir lütuf olur. Ama insanın bunu ‘olmazsa olmaz’ bir hedef haline getirerek, tüm huzuru,
mutluluğu, neşesi, sevinci için bunu adeta şart koşması çok büyük bir gaflet ve hatadır. Yapılması
gereken, insanın arzu ettiği tüm güzellikleri Allah'tan dünyada ve ahirette kendisine lütfetmesini
dilemesi; ancak takdiri Rabbimiz'e bırakarak kendisine verilenlerle mutlu olmasıdır. Ancak önemli
olan bu mutluluğu da, sadece yüzeysel bir mutluluk olarak değil, sonsuz hayatında Allah'ın
kendisine tüm dilediklerini verebileceği umudunun, samimi mutluluğu olarak yaşamasıdır.

Fakat şu da unutulmamalıdır ki, elbetteki insanın ahireti yalnızca sonsuz yaşayabilmek ve orada
her istediğini sonsuza kadar elde edebilmek için istemesi, ona hiçbir şey kazandırmayacaktır.
İnsanın asıl hedefi ,Rabbimiz'in sevgisini istemek, O’nun dostluğunu kazanmaya çalışmak ve
sonsuza kadar Allah'ın hoşnut olduğu kimselerden olarak yaşayabilmek olmalıdır. Allah’a karşı
böylesine güçlü bir sevgisi olan bir insana, Allah nimetini sınırsızca lütfedecektir. Ama Allah sevgisi
olmadan ve Allah sevgisi kişinin asıl hedefi olmadan, böyle bir sonuç oluşması mümkün değildir.

İmam Gazali, Allah'ın rızası ve sevgisinin ne kadar kıymetli olduğunu ve Allah'ın rızasını tercih
eden bir kişinin ne kadar büyük mükafatlara layık görüleceğini şöyle bir örnekle anlatmıştır:
 

Bir kimsenin çok kıymetli ve nefis bir mücevheri olduğunu düşünelim. Bunu yüklü
bir bedel karşılığında satması mümkün iken götürüp birkaç kuruşa satsa; bu
davranış o kişi için büyük bir zarar ve muazzam bir aldanma olmaz mı? Aynı
zamanda bu davranış himmetinin (emeğinin) düşüklüğüne, görüşünün zayıflığına
ve aklının kıt olduğuna delalet etmez mi?

İşte bir kulun alemlerin Rabbinden alacağı rıza, mükafat, övgü ve sevap ile
yetinmeyerek bunun yanında insanlardan elde edeceği övgü ve dünyalıklar,
milyonlara hatta dünya ve içindekilerden daha fazlasına nisbetle bir kuruş kadar
bile değer ifade etmez. O halde, şu değersiz dünyalıklar karşılığında Allah Teala'nın
Yüce ve değerli ikramlarını kaybetmek apaçık bir aldanış değil midir?

Eğer bu değersiz dünyalıklar sana mutlaka gerekli ise, sen yine de ahirete yönel;
göreceksin ki dünya da peşinden gelecektir. Sen sadece Rabbinin rızasını talep et,
o da iki cihanın da sahibi olan Yüce Zat'tır.

Resullullah (s.a.v.) da şöyle buyuruyor: "Şüphesiz ki Allah Teala ahirete ait bir
amel karşılığında dünyalık verir; fakat dünyalık bir amel karşılığında ahireti
vermez!" (Suyuti, Münavi)

Öyleyse amelleri halis niyetle sırf Allah rızası için yapan ve himmetini (emeğini)
ahireti kazanmak için sarf eden kimse hem dünyasını ve hem de ahiretini mamur
etmiş (kalkındırmış) olur. Eğer dünyaya yönelirse ahiretini kaybettiği gibi, belki de
arzu ettiği dünyalıklara da nail olamaz (sahip olamaz). Nail olsa (sahip olsa) bile o
dünyalıklar elinde baki kalmaz. Sonunda hem dünyada hem de ahirette hüsrana
uğrayanlardan olur. (İmam Gazali, Cennete Doğru (Yedi Geçit) Minhacü’l-Abidin s. 264-
265)
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